
1D04/1D05 . Ikke-vedtagne Forslag (Justitsm.) 22,5, 

to Mindretal (det ene dannet af S. Jensen, Sørensen-Egaa 
홢og Westergaard-Gjøttrup, det andet af J. Pedersen). Saavel 
Flertal som Mindretal fastholde i alt væsentligt de tidligere 
indtagne Standpunkter, 홢 for hvilke der er gjort udførlig 
Rede i Aarbogen for 1902홢03 og 1903-04 henholdsvis 
pag. 237 ff. og pag. 204 ff. 

Med Hensyn til de Forandringer, som ere foretagne i 
Lovforslaget siden dets sidste Frelllsættelse, bemærker Fler- 
tallet, at dét anser det for en Forbedring, at Ægteskabs- 
forstanderen skal være forpligtet til at møde i. Brudens eller 
Brudgommens Hjem, naar Begæring derom fremsættes, og 
at Flertallet ligeledes billiger Tanken i den indsatte Be- 
stemmelse 0111, at en Præst skal kunne nægte at vie fra- 
skilte, uden at Sagen skal kunne bringes for Biskoppen 홢 
dog at dette ikke bør gælde alle fraskilte, saaledes ikke 
den, hvis fraskilte Ægtefælle ikke lever, ej heller den, der 
홢 bevislig bliver adskilt véd den anden Parts Brøde. Deri- 

mod kan Flertallet ikke billige Tilføjelsen om, at der, naar 
en Præst udenfor disse Tilfælde nægter Indvielse af et 
Ægteskab, skal finde Forhandling derom Sted i Menigheds- 
raadet, forinden Sagen forelægges Biskoppen, eller med 
andre Ord, at en Præst kan nægte Indvielse af et Ægte- 
skab, naar et Flertal af Menigliedsraadet giver ham Med- 
hold, en Bestemmelse, der langt mere vil udsætte den paa- 
gældende for vilkaarlig Afvisning, end naar Præstens Væg- 
ring alene skal underlægges Biskoppens Skøn. 

Om. nu end Flertallet ingenlunde mener, at det Forslag 
Dm det »valgfri« borgerlige Ægteskab, som Flertallet de 
foregaaende Aar har stillet til Afløsning af Regeringens 
Forslag, ikke meget godt kunde erholde en saadan Ud- 
videlse, at det, ligesom Regeringsforslaget, tog Sigte paa at 
indføre en udtømmende Ordning af alle Spørgsmaal, som 
fremkomme ved Ægteskabs Indgaaelse her i Landet, har 
det dog fundet, at Tiden til at omforme dets Forslag i 
denne Retning først vil være inde, naar der viser sig 
Udsigt til, at Hovedpunktet i Forslaget kunde finde, mere 
almindelig Tilslutning end for Øjeblikket er Tilfældet. 
홢' Efter .endnu at have fremsat nogle Bemærkninger om 
Forhandlingerne om Sagen i det kirkelige Udvalg og om 
홢dettes Betænkning, af hvilken lægges Vægt paa, at Fler- 
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